
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SĖJAMOSIOS SU TRĄŠŲ 

ĮTERPIMU 





TURINYS 

  
  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  



  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

 
 
 
 

 



1 Įžanga 

 

‒

 
 

1.1 Įrangos paskirtis  

‒



1.2 Techniniai duomenys 

1.3 Tipo duomenų lentelė 

 

 

 

 

 

 

 



1.4 Garantijos sąlygos 

 



2 GARANTIJOS SĄLYGOS 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



3 SAUGUMO INSTRUKCIJOS 

3.1 Triukšmas  

3.2 Liekamoji rizika 

‒

‒



‒



3.3 Naudojimo instrukcijos simboliai 

‒



‒



4 Eksploatacijos pradžia ir baziniai nustatymai 

4.1 Veiksmai prieš eksploatacijos pradžią ir prikabinimas prie traktoriaus 

 Prikabinimas prie traktoriaus 

 

 

 

 

 

 Atkabinimas nuo traktoriaus 

 

 

 

 

 



4.2 Hidraulinės sistemos jungtys 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 
  



4.3 FORTE XT sėjamoji padėtis 

 

 
 

 

 
 

 



4.4 FORTE S sėjamoji padėtis 

 
 

 
 
 

‒

 
 
 
 
 

 



5 Sėjamosios su trąšų įterpimu sureguliavimas 

‒ ‒ ‒

‒ ‒ ‒ ‒

‒

‒

‒

 

 

 



5.1 XT noragėlio sėjos gylio nustatymas 

‒

‒

 

‒



5.2 S noragėlio sėjos gylio nustatymas 

 

 
 

 
5.3 Normos nustatymo testas ir sėjamas kiekis 

‒



Grūdų ir trąšų kiekio lentelė 

 
 

 

 

 

  



Žirnių ir pupelių kiekio lentelė 



Smulkių sėklų kiekio lentelė 

Canola  
Oil Seed Rape  
White Clover

Rapsukai  
Rapsai 
Baltieji dobilai

Alfalfa Mėlynžiedė liucerna 

Timothy Motiejukai

Meadow Fescue 
Ryegrass

Tikrieji eraičinai 
Svidrės

5.4 Padavimo įtaisai 

 



5.5 Pavarų dėžės sukimo greitis 

 

‒

5.6 Ritininio aparato plotis 

‒

 

5.7 Dugno sklendės padėtis 

 

 2 

1 



5.8 Uždaromoji sklendė

‒

 

5.9 Normos nustatymo testo atlikimas 

 

 

   

 
 

 

 

 

‒



 

 

7. 

 
 

 

 



5.10 Normos nustatymo testo atlikimas su nuotoliniu trąšų valdymu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

‒

 



6 Padargo naudojimas 

6.1 Sėjos gylio patikrinimas 

‒

6.2 Traktoriaus valdymas 

6.3 Sėjamosios naudojimas laukuose 

 



6.4 Rezervuarų užpildymas 

6.5 Padargo ištuštinimas 

 

 



6.6 Pertvaros sureguliavimas 

 

FORTE 300     (l)  (l)   +  (l) 

1 1100 2400 3500 

2 1250 2250 3500 

3 1350 2150 3500 

4 1450 2050 3500 

5 1600 1900 3500 

6 1700 1800 3500 

7 1850 1650 3500 

8 1950 1550 3500 

9 2150 1350 3500 

FORTE 400     (l)  (l)   +  (l) 

1 1500 3300 4800 

2 1700 3100 4800 

3 1850 2950 4800 

4 2050 2750 4800 

5 2200 2600 4800 

6 2350 2450 4800 

7 2500 2300 4800 

8 2650 2150 4800 

9 2800 2000 4800 

 

 
 

 



6.7 Smulkių sėklų rezervuaras 

‒

   

 

 

 

4. 
 

5. 

 
 



6. 
 

 
 

 

 



7 Elektroninis valdymo pultas RDS  

7.1 Naudotojo sąsajos langai 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

 



 Pagrindinio lango (MAIN) funkcijos 



 Reguliavimo ir sukimosi greičio lango funkcijos 

 Skaitliukų lango funkcijos 

 Nustatymų lango funkcijos 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

‒



8 Techninė priežiūra 

8.1 Patikrinimai 

 



 Varžtų užveržimo stiprumas 

 Oro slėgis padangose 

‒

‒

 Transmisija  

 

 

 

‒

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 Transmisijos dantelių kontaktai 

 



 Hidraulika 

 Pavarų dėžė 

‒

 Bazinis noragėlių įspaudimo nustatymas 



 Pjovimo diskų būklė 

 



8.2 Tepimas 

‒

Sutepama dalis 
1) 

10 ha 
2) 

50 ha 
3) 

500 ha 
S300 
vnt. 

S400 
vnt. 

XT300 
vnt. 

XT400 
vnt. 

Transmisijos grandinės   X 5 5 5 5 

Noragėlio įvorės X X X 80 104 20 26 

Užžėrimo ir šoninio ratuko 
strypai X X X 20 

26 40 52 

Noragėlio svorio cilindrai    X 2 4 2 4 

Noragėlio įspaudimo ašis    X 20 26 10 13 

Galinių ašių tvirtinimo vietos    X 2 2 2 2 

Ratų ašių junginiai guoliai    X 6 6 6 6 

Kėlimo cilindras    X 2 6 2 6 

Traukimo įtaisas X X X 4 4 4 4 

Tankinimo ratai  
 

X 6 6 6 6 

Žymeklių cilindrai    X 4 4 4 4 

Sijos cilindras    X 2 2 2 2 

Ritininės grandinės    X 5 5 5 5 

Priekinis lygintuvas   X 2 2 2 2 

Priekinės akėčios   X 8 8 8 8 

Diskinio kultivatoriaus cilindras   X 2 2 2 2 

Galinių akėčių cilindras   X 2 2 2 2 

 Transmisijos grandinės 



 XT noragėlis 

    
 

 S noragėlis 

 
 

 



 Galinės ašies pritvirtinimas 

 

 
 
 

 Galiniai ratai 

 

 Traukimo įtaisas 

    

 

 



 Tankinimo ratai 

 Priekinis lygintuvas 

‒

 Priekinės akėčios 

 Diskinis kultivatorius 

 
 

 Galinės akėčios 

 Žymekliai 

8.3 Noragėlio, šoninio rato ir disko nuėmimas, guolių keitimas 

 



 

 XT noragėlio išėmimas iš padargo  

  



 Šoninio rato ir pjovimo disko nuėmimas, guolių keitimas 

        
 

‒

 



 Grandiklio plokštelės reguliavimas 

 
 
 

 S noragėlio išėmimas iš korpuso 

 

 Disko nuėmimas ir guolių keitimas S noragėlis 

 
 

‒

 



 Grandiklio plokštelės reguliavimas 

 
 

 Užžėrimo ratuko keitimas 

 

 
 

 



8.4 Galinių ratų padangų nuėmimas 

 

 

‒

 

 
 
 
  



 Ratų komplekto išardymas remonto tikslu 

 
 

 

 
 

 



8.5 Padargo valymas ir laikymas 

 



9 PAPILDOMA ĮRANGA 

 

9.1 Priekinės akėčios 

    
 

9.2 Galinės akėčios 

 
 

9.3 Purškimo juostos diskinis žymeklis 

 
 

9.4 Priekinis lygintuvas 

 
 

9.5 Priekinis lėkštinis kultivatorius 

 



 

9.6 Centriniai žymekliai 

 
 

9.7 Nuotolinis trąšų reguliavimas 

 

 
 

9.8 Tankinimo ratai 

 
 

9.9 Smulkių sėklų rezervuaras 

 

 
 
 
 
 

 

‒



10 EB REIKALAVIMŲ ATITIKTIES DEKLARACIJA 

 

 



11 Hidraulinės sistemos schemos  XT/ S 300   

 

 
 

 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
  



12 Hidraulinės sistemos schemos  XT/ S 400  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
                                                                                                          



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



13 Elektros schema  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



14 Kištukinį lizdą SFS 2473 atitinkantis įjungimas 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	1  Įžanga
	1.1 Įrangos paskirtis
	1.2 Techniniai duomenys
	1.3 Tipo duomenų lentelė
	1.4 Garantijos sąlygos

	2 GARANTIJOS SĄLYGOS
	3 SAUGUMO INSTRUKCIJOS
	3.1 Triukšmas
	3.2 Liekamoji rizika
	3.3 Naudojimo instrukcijos simboliai

	4 Eksploatacijos pradžia ir baziniai nustatymai
	4.1 Veiksmai prieš eksploatacijos pradžią ir prikabinimas prie traktoriaus
	4.1.1 Prikabinimas prie traktoriaus
	4.1.2 Atkabinimas nuo traktoriaus

	4.2 Hidraulinės sistemos jungtys
	4.3 FORTE XT sėjamoji padėtis
	4.4 FORTE S sėjamoji padėtis

	5 Sėjamosios su trąšų įterpimu sureguliavimas
	5.1 XT noragėlio sėjos gylio nustatymas
	5.2 S noragėlio sėjos gylio nustatymas
	5.3 Normos nustatymo testas ir sėjamas kiekis
	5.4 Padavimo įtaisai
	5.5 Pavarų dėžės sukimo greitis
	5.6 Ritininio aparato plotis
	5.7 Dugno sklendės padėtis
	5.8 Uždaromoji sklendė
	5.9 Normos nustatymo testo atlikimas
	5.10 Normos nustatymo testo atlikimas su nuotoliniu trąšų valdymu

	6 Padargo naudojimas
	6.1 Sėjos gylio patikrinimas
	6.2 Traktoriaus valdymas
	6.3 Sėjamosios naudojimas laukuose
	6.4 Rezervuarų užpildymas
	6.5 Padargo ištuštinimas
	6.6 Pertvaros sureguliavimas
	6.7 Smulkių sėklų rezervuaras

	7 Elektroninis valdymo pultas RDS
	7.1 Naudotojo sąsajos langai
	7.1.1 Pagrindinio lango (MAIN) funkcijos
	7.1.2 Reguliavimo ir sukimosi greičio lango funkcijos
	7.1.3 Skaitliukų lango funkcijos
	7.1.4 Nustatymų lango funkcijos


	8  Techninė priežiūra
	8.1 Patikrinimai
	8.1.1 Varžtų užveržimo stiprumas
	8.1.2 Oro slėgis padangose
	8.1.3 Transmisija
	8.1.4 Transmisijos dantelių kontaktai
	8.1.5 Hidraulika
	8.1.6 Pavarų dėžė
	8.1.7 Bazinis noragėlių įspaudimo nustatymas
	8.1.8 Pjovimo diskų būklė

	8.2 Tepimas
	8.2.1 Transmisijos grandinės
	8.2.2 XT noragėlis
	8.2.3 S noragėlis
	8.2.4 Galinės ašies pritvirtinimas
	8.2.5 Galiniai ratai
	8.2.6 Traukimo įtaisas
	8.2.7 Tankinimo ratai
	8.2.8 Priekinis lygintuvas
	8.2.9 Priekinės akėčios
	8.2.10 Diskinis kultivatorius
	8.2.11 Galinės akėčios
	8.2.12 Žymekliai

	8.3 Noragėlio, šoninio rato ir disko nuėmimas, guolių keitimas
	8.3.1 XT noragėlio išėmimas iš padargo
	8.3.2 Šoninio rato ir pjovimo disko nuėmimas, guolių keitimas
	8.3.3 Grandiklio plokštelės reguliavimas
	8.3.4 S noragėlio išėmimas iš korpuso
	8.3.5 Disko nuėmimas ir guolių keitimas S noragėlis
	8.3.6 Grandiklio plokštelės reguliavimas
	8.3.7 Užžėrimo ratuko keitimas

	8.4 Galinių ratų padangų nuėmimas
	8.4.1 Ratų komplekto išardymas remonto tikslu

	8.5 Padargo valymas ir laikymas

	9 PAPILDOMA ĮRANGA
	9.1 Priekinės akėčios
	9.2 Galinės akėčios
	9.3 Purškimo juostos diskinis žymeklis
	9.4 Priekinis lygintuvas
	9.5 Priekinis lėkštinis kultivatorius
	9.6 Centriniai žymekliai
	9.7 Nuotolinis trąšų reguliavimas
	9.8 Tankinimo ratai
	9.9 Smulkių sėklų rezervuaras

	10 EB REIKALAVIMŲ ATITIKTIES DEKLARACIJA
	11 Hidraulinės sistemos schemos  XT/ S 300
	12 Hidraulinės sistemos schemos  XT/ S 400
	13 Elektros schema
	14 Kištukinį lizdą SFS 2473 atitinkantis įjungimas

